
 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2020\Delibere\Giunta\32 Delimitaz SPAZI Referendum.docx 

COPIA 
 

Deliberazione n. 32 

  

COMUNE DI CAVAGLIETTO 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 
OGGETTO: PROPAGANDA ELETTORALE. Designazione e delimitazione, degli spazi riservati alla 

propaganda per lo svolgimento del REFERENDUM COSTITUZIONALE del 20-21 
Settembre 2020 . 

 
 
 
 

L'anno duemilaventi   addì venti  del mese di Agosto alle ore 10,00 convocata nei modi 
prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 

Fatto l'appello nominale, risultano: 
 
 
         Presenti   Assenti 
 

 
1) LANARO Laura   Sindaco       X     
 
2) FRANZI Giuseppe  Vice Sindaco       X   
 
3) SEVERICO Ferdinando  Assessore            X 

           

 
TOTALI     3         1  

 
     

           
 

Assente giustificato risulta ……… 
 

Assiste il Segretario Comunale Lorenzi d.ssa Dorella. 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori il sig. Lanaro arch. Laura nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta; invita la Giunta Comunale a deliberare 
sull'argomento indicato in oggetto. 
 

 
 
  



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2020\Delibere\Giunta\32 Delimitaz SPAZI Referendum.docx 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 20.Ago.2020.    
 
OGGETTO:  PROPAGANDA ELETTORALE. Designazione e delimitazione, degli spazi riservati alla 

propaganda per lo svolgimento del REFERENDUM COSTITUZIONALE del 20-21 
settembre 2020.   

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
- VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica in data 15-07-2020  G.U. n.180  del 18-07-2020  di 

convocazione dei Comizi Elettorali per domenica e lunedì 20-21 sett.2020; 

- VISTA la Legge 4 aprile 1956 n.212 sulla disciplina della propaganda elettorale, modificata dalla legge 
24 aprile 1975 n.130; 

- VISTO l’art.52 della Legge 25 maggio 1970 n.352, modificato dall’art.3 della legge 22 maggio  1978 
n.199; 

- Viste le disposizioni impartite all’uopo dal ministero dell’Interno con apposite circolari; 

- Visto il piano predisposto dall’ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni di propaganda e 
le successive  modifiche apportate alla suddetta Legge  con l’art. 1, comma 400, lettera h), della Legge 
27.12.2013, n.146 (Legge di stabilità 2014) che dispongono l’eliminazione della propaganda indiretta 
ed una riduzione degli spazi della propaganda diretta; 

- Dato atto che questo comune conta n. 394 abitanti;  

- RITENUTO che in ogni Comune, per ciascun centro abitato con popolazione residente superiore a 150 
abitanti, devono essere stabiliti speciali spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o riquadri, 
esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali murali od altri e dei manifesti di cui al primo e 
secondo comma dell’art.1 della legge 212, da parte dei partiti o gruppi politici rappresentanti in 
Parlamento e dei promotori di ciascun Referendum, questi ultimi considerati, per ogni referendum, 
come gruppo unico; 

- PRESE in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati con 
popolazione residente superiore a 150 abitati nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da riservare 
alla propaganda in oggetto a mezzo di tabelloni o riquadri; 

- VISTO il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 
dell’art.49 del D.Lgs. 18.Ago.2000 n.267; 

 CON voti unanimi espressi per alzata di mano dagli assessori presenti : 
 

DELIBERA 
 

1. DI STABILIRE come al  seguente prospetto, il numero e l’ubicazione degli spazi riservati alla 
propaganda relativa allo svolgimento del Referendum, dei partiti o gruppi politici rappresentati in 
Parlamento e dei promotori del Referendum, questi ultimi considerati, per ogni Referendum, come 
gruppo unico; 

CENTRI ABITATI SPAZI STABILITI 

N° d’ordine DENOMINAZIONE POPOLAZIONE 
RESIDENTE 

N° (1) UBICAZIONE 
(Via, P.za e Frazione) 

     

1 Cavaglietto 394 1 
Via Castello 

area parcheggio 
     

2. DI DICHIARARE la presente deliberazione, con separata votazione unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art.134 c.4 del D.Lgs. n.267/2000. 

 

 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

(1) Vedasi art.2, comma 2 della Legge n.212/1956. 
(2) mt. 4 nei Comuni sino a 10.000 abitanti; mt.6 in quelli sino a 30.000 abitanti; mt.8 nei Comuni con oltre 30.000 abitanti o 

capoluoghi di provincia. 
(3) Uguale al numero di quelli stabiliti ne presente prospetto. 



 

S:\Documenti\DATI COMUNI\2020\Delibere\Giunta\32 Delimitaz SPAZI Referendum.docx 

Firmati all'originale 
 

IL PRESIDENTE 
f.to arch. Lanaro Laura 

IL SEGRETARIO 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 
 

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo. 
 
Dal Municipio li 20-08-2020. 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 
 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visto gli atti d'ufficio, su dichiarazione del Messo 
Comunale, attesta che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione nella sezione Albo Pretorio del 
sito internet istituzionale del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 20.Ago.2020 al  04.Set.2020 come 
prescritto dall'art. 124 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Cavaglietto li 20-08-2020 
 

IL MESSO COMUNALE 
f.to Gaboli Valter 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Lorenzi d.ssa Dorella 

 

 


